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Pasqyrat financiare te vitit 2019
GJORA KONSTRUKSION SHA
NIPT JOI815014U

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha

Raportuese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne titw] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ckonomike ku ka inieresa pjesmarvese
aksione te veta
Te fjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 900,679,669
Kapital i nenshiruar | papaguar
[nventaret
Lende e pare dhe materiale ie konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biolagjike (gie e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Purapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhaura te konstatuara

161,454,526

B.,645,875,698

Periudha
Para ardhese

34,776,041

6,395,828,047
845,586,396

1,148,280

Totali i aktiveve afatshkurtra 9,709,555,210

Aktive afatgjate
Aktive (inanciare
Ting pronesie le njesive ekonomike brenda grupit ¥
Tiruf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 1,802,922,309
Titwf te huadhenies ne njesite ckonomike brenda grupit *
Tityy te huadhenics ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjeve te mhajiur si aktive afatgiata
Titw) te tjere te huadhenies
Aktive materiale

7,277,338,764

1,809,922,309

Toka dhe ndertesa 162,123,465 191,713,396
Impianie dhe makineri 747,320,064 697,396,260
Te tjera instalime dhe pajisje 9,787,223 14,538,586
AAGIM te mbajtura per invesiim
FParapugime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngiashme 180,604 193,520
Emet i mive
Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata / . 2,729,333,665 2,713,764,071
TOTALUL AKTIVEVE [ -3 \ 12,438.888,875 9,991,102,835




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tiwjt e huamarrijes
Detyrime ndaj institucioneve le kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme pey aktivitetin e shirytezimit
Deflesa te pugueshme
Te pagueshme rdaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pugueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndai punonjesve dhe sigurimeve shogernre/shendetsore

Tz pagueshme per detyrime tatimore
Te yera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimcve afatshkuréa

Detyrime afatgjata
Tituji e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve ie kredise
Aktetime ne avance per perosi
Te pagueshme per aktivitelin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brende grupit *
Te pugueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totaie

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva (¢ tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te era
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Intcresa jo-kontrollucs
Totali { kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

NG

98,464,055 99,409,412
190,545,757 198,746,578
5458,745,048  3426.710,685
54,261,443 37,019,146
121,883,409 210,430,406
535,700,749 449,568,488
6.459,609461  4,421,944,715
S0 791,000,000

(R “- ['

Nk

/

/

7 8435750 8,435,750
3,316,088 3,316,088
11,751,838 802,751,838

6,471,361,299 _ 5.224,696,533
2,700,304,425  2,700,308,550
274,012,913 180,697,594
1,782,690,931 9,927,164
13,963,442 9,166,603
1.196,555,865 1,866,306,371
5,967,527,576  4,766,406,282
5.967,527,576 _ 4,766,406,282
12.438,888.875 _ 9.991,102,835

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara lisgarite me njesite ekonoimike brenda gropit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019
GJOKA KONSTRUKSION SHA

NIPT 191815014V

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga akiiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akiiviteti kryesor
Te ardhurat nga akiiviteti dytesor |
Te ardhurat nga akdviteti dvtesor 2
Te ardhurat nga akiiviteti dptesor 3
1e tiera te ardhura nga aktiviteri | shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata maceriale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ha interesa pjesmarrese

Tz ardhura nga investimet dhe huate 2 tjera ne njesi ekonomike brenda grupis, pjese e aktiveve afargjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjeva ne njesi ekonomike ku ka interesa pfesmarrese, pjese ¢ aktiveve

afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura le tiera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvieresim i aktiveve financiace dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime intevesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te ljera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjct
Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Plesa e tatim fitimit te pfesemarrieve
Fitimi/(Humbja) ¢ perindhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

5,899,524,545

49,617,989

(3,053,717,311)

(305,086,506)
(48,557,855)

(198,628,510
(531,184,789

(2,178,555)

’:1!\85!;',-1:‘ "

Periudha
Para ardhese

6,654,624,620

36,617,831

(2,090,479,719)

(210,045,637)
(33,527,388)

(244,734,075)
1.895,719,891)

2,534,827

1,409,789,008

{212,135,915)

2,219,270,068

(330,082,500)

1,197,653,093

1,889,187,568

Te ardhura {e tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+7-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi { aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+7-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Plesa ¢ te ardhurave gjitheperfShirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershloruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Torali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
[nteresat jo-kontrollues

* ge rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesife

B

(1,097,228)

(22,881,197)

(1.097,228)

(22,881,197}

1,196,555,865

1,866,306,371

onomike brenda gnipit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances



Pasqyrat financiare te vitit 2019

GJOKA KONSTRUKSION SHA

NIPT J91815014U

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha
Raportuese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 4,843,859,551

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit  (3,833,903,657)
Pagesa te tjera

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shirytezimit

Periudha
Para ardhese

3,985,537,650

(3,191,963,379)

3,188,330
(1,032,584,862)

Interes i paguar (3,123,912)
Tatim fitimi 1 paguar (890,465,956)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢

shfrytezimit 96,366,026
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne akftivitetin e

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (11,382,770)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 88,612,188

Para te perdorura per blerjen e tiljaleve (netuar me shumen ¢

mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve

monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar 1,292,613

(235,822.261)

(307,530,517)

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 78,522,031

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar (47,907,686)

(298,708,698)

(38,482.356)

(78,116,537)

Te tjera (pershkruaj)

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit (47,907,686) (116,598,893)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 126,980,371 (651,129,852)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 34,776,041 685,909,324
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monegare (301.886) (3,431)
34,776,041

A

M je}ez?onetare dhe ekuivalente me to ne fund 161,454,526

. .N\rzansr
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
GJOKA KONSTRUKSION SHA
NIPT J91815014U

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monctare

Investime
Ne tlituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfyytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital | nenshhruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gaishme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne vritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga t¢ ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie ¢ njesive ekonomike brenda grupic *
Tiuy pronesie le njesive ekonomike ku ka interesa pjiesmarrese
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike brendao grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makia tregtare, te drejta dhe aktive te ngjushme
Emvri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shityra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
63,832,424 12,194,960
8,588,895,358 6,346,879,375
901,307,059 845,586,396
1,545,317 1,148,280
9,555,580,158 7,205,809,011
1,809,922,309 1,809,922,309

162,123,465

747,320,064 697,396,25
9,787,223 |4.533,5§§ 4
180,604 193,520
2,729,333,665  2,713,764,071
12,284,913823  _ 9,919,573,082




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonamike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarvese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshiurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndgj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per ohtivitetin e shfvylezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshmne ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te koastatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te fera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te ffera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te hugja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

ol
Check

98,464,055 99,409,412
190,545,757 198,746,578
5,339,702,108 3,382,183,891
53,918,069 44,626,365
121,759,060 201,963,345
535,709,749 449,568,488
6,340,098,798 4,376,498,079
0 791,000,000
8,435,750 8,435,750
3,316,088 3,316,088
11,751,838 802,751,838
6.351,850,636 5,179,249,917
2,700,000,000
274,012,913
1,766,310,252

1,192,740,022

5,933,063,187

4,740,323,165

5,933,063,187

4,740,323,165

12,284,913,823

9,919,573,082

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne

pasqyren € pozicionit financiar

¢

-

1,859,625 571 * - -



Pasqyrat financiare te vitit 2019
GJOKA KONSTRUKSION SHA

NIPT J91815014U

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tera te ardhuru nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per gellimet e veta dhe ¢ kapitaliznar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale ie konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendelsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime Konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Periudha
Raportuese

5,779,102,836

49,617,989

(2,945,110,244)

(298,310,201)
(48,219,035)

(198,628,510)
(931,004,326)

Periudha
Para ardhcese

6,443,726,106

36,617,831

(1,890,126,116)

(207,558,735)
(33,403,544)

(244,734,075)
(1,895,645,990)

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomife brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ku intevesg pjesmarrese, pjese e akiiveve
afaigjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fera te ngiashme nga njest ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj}
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

(2,178,555)

2,534,827

1,405,269,954

(211,432,704)

2,211,410,304

(328,903,536)

1,193,837,250

1,882.506,768

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca {+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivileresimi i aktiveve financiare le mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershiruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitia (A+B)

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
[nteresat jo-kontrollues

(1,097,228) (22,381,197
(1,097,228) (22,881,197)
1,192,740,022 1,859,625,571

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brendaygrupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

GJOKA KONSTRUKSION SHA

NIPT J91815014U

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha
Raportuese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 4,729,282.653

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit  (3,838,366,420)
Pagesa te tjera

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes i paguar (3,123,912)
Tatim fitimi i paguar (866,769,202)

Periudha
Para ardhese

3,689,349,563

(2,995,225.410)

3,188,330
(994,153,750)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit 21,023,119

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e

investimit

Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale (11,382,770)
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale 88,612,188
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e

mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve

monetare pjese ¢ aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (Interes [ arketuar) 1,292,613

(296,841,267)

(307,530,517)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit 78,522,031

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

(78,116,537)

7 |
(78,116,537) /(ﬁ

(673,666,502) ﬁr

Dividende te paguar (47,907,686)
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (47,907,686)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 51,637,464

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 12,194,960

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

685,861,462

12,194,960

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund : 63,832,424
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Gjoka Konstruksion Pérfaqésia Kosové GIDOKA
Nurri | Biznesit: 5600232475 KONSTRUKS!ON
Pasgyra ¢ Pozitds financiore SNRF NVM
mé 21 dhjetor 2019

BILANC! | GJENDJES i 0,00 € né 0.0 Ali né0.00 ¢

né 0.00 Al

Baza Akruale e Raportimit

Kursi 1 Kursi 1 Euro=123.42
Euro=121.77 L.ek Lek
Shénimi 2019 2019 o 2018 2018
PASURITE
Pagurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 3 801,692.55 97,622,101.81 182,961.28 22,581,081 18
Investimet financiare afatshkurta ¢ =
Logaritd e arkétueshmae tregtare dre té tiara 4 7,313.17 890,524.71 7,313.17 902,591.44
Lingarité e arkétueshme -Garandi Punimesh 4 318,330.99 38,763,164.65 201,636.89 24,836,024,96
Invertari, Stoget 1 . - -
Pasuri tjera , Kerkesa per Lisingun
Pasuri fjeter, Paradhenjet per Furnitor - .
Pasuri Tieter Hyzime te dhera per shogerin MEME 4 2,3G7,175.00 354,006,659.75 2,907,175.00 358,803,538.50
Pardhenje pe per mallra dhe sherhime 4 142,289.98 17,326,650.86 187,652.37 23,180,055.51
Pasuri Tjeter Paradhenje per korporate 4
Gjithsej pasurité afatshikurtra 4,176,801.69 508,609,141.79 3,486,738.71 430,333,291.59
Pasurits afatgjata -
investimet financiare afatgjata 5
Prona,paisjet dhe impijantet 7
Prona investuese
Pasurité e paprekshme 8
Pasurite & shtyra tatimore 9
Pasurite thera afatgiata
Gjithse]j pasurité ofatgjata o -
Zhviersimi | mjatey Themelore v *
GUTHSEIT MIETET e 4.176.801.69  508,608,141.79 3,486,738.71 430,333,291.59
DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET
Datyrimet afatshkurtra
Mbitérheqja bankare = -
Liogarité e pagueshme tregtare dhe t& tjera 10 3,266,793.11  397,798,127.62 2,589,448.52 319,589,736.34
Llogarité e pagueshme tregtare ndaj Furpitorave te jashtem 8,380.00 1,020,432.60 8,330.00 1,034,259.60
Ndalesa per garanci punimest 251,525.13 30,628,225.08 182,334.79 20,035,359,73
Detyrimet ndaj pagave te ps paguara 2,000.00 243,540.00 - B
Provizionet afatshxurta . .
Detyrimet ndaj parapagimeve te pranuara 472,746.21 57,566,305.9% 582,057.85 71,837,575.85
Cetyrimet tjera afatshkusta-tatimi ne Korporatsé 1,021.18 124,349.09
Detyrimet tiera afatshkurta-tatimi ne Paga -TMB 304.48 47,076.53 -
Detyrimet tiera afatshkurta-Kontributa te pagueskme 515.38 5%,757.82 3,268.80 528,855,30
Gjithsej detyrimet afatshiurtra 4,003.291.49 '487,480,800.74 3,346,489,05 '413,023.790.95
Detyrimet sfatgjata
Kredité dhe huaté, pjesa afatgjats
Provizionet afatgjata 12
Detyrimet ndaj lizin-ut pjese afatgjste i3
Cetyrimet e shtyra tatimore -
Gjithsej detyrimet afatgjata
Gjithsej detyrimet '4,003,291.49  487,430,804.74 '3;345,48096 413,023,790.8¢6
EKUITETI
Kapltall aksionar 18 2,500.00 304,425.90 2,500.00 308,550 90
Fitimet = mbajtura 35 171,610.20 20,823,512.05 137.743.75 17,660,950,73
Rezervat e tjera -
Riviersimeat -
Terhegjet e pronarit
Shperndarja e dividentes .
GJITHSEIT EKUITET 173,510.20 21,128,337.05 140, 243,75 17,30%,500.73
Gjithsej akuiteti dhe detyrimat ~ 4,176,801.69  508,609,141.79 3,486,738.71 420,333,391 50
Dreitori Rrok Gioka
Kantabilisti Mergim Bekteshi ‘
& . \
7 | .
" i \
11




Numri | Biznesit: 600232475 W) P e =
KONSTRUKSION
Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése SNRF NVM
pér vitin g8 pérfundon mé 31 dhjetor 2019
Baza Akruale e Raportimit

né 0.00 € né 0,00 All né 8.00 £ 0é 9,90 All

Kursi 1 Kursi 1

Euro=121.77 Lek Euro=123.42 Lek
Shénimi 2019 2019 2018 2013

Te hyrat Operuese

Te hyrat @ zakonshame 14 988,927.56 120,421,708.98 1,708,787.18 210,898,513.76
988,927,556 120,421,708.98 = 1,708,787.18 210,898,513.75

Stoku na fithm §' N e
Slerjet §91,903.32 108,507,067.28 1,623,347.94 200,353,602.75

Staku ne Fund §" .

Kostoja & mallit te shitur 891,903.32 _ 108.607,06728  _  1,623,347.94  200,353,602.75
Fitimi / (humbja) bruto 9702328 11.813,641.70 85.439.24 10,544,911.00

3hpenzimet Operative
Shpenzimete sigurimit ¥ gutomjetave .
Shpenzimet ¢ shpedisionit
Shpenzimet ¢ shiqimave teknike . -
3hpenzimet tjera oparative
Shpenzimet e reglistrimit

Shpenzimet e pagave bruto 16 55,648.39 6,776,304.45 21,756,168 2,685,147.74
Shpenzime ¢ kontributéve pensionale, punédhnési 16 2,782.46 338,820.13 .
Shpenzimet ¢ provizioneve bankare, komisonet bankare 16 93.89 11,445.16 - ’
Shpenzimet @ reklamés - .
Shpenzimet e reprezentacionit, pérfagésimit - x .
Shpenzimet e donacioneve,né spart - . -
Shpenzmet e Zhvlerdsimit - -
Totall i shpenzimeve operative 58,524 84 7.126,568.77 21,756.18 2,685.1472.24
Fitimi / {bumbja) operativ 33,499.40 4,6858,071.94 63,683.06 7.859.763.27
shpenzimet financiare . . -
Té ardnurat financiare, te ardhurat tjera . -
Fitim; / (humbja) para tatimit 39,498.40 4,688,071.94 63,683.06 7.859.763.27
Shpenzimet ¢ tatimit né Kerporate 10 % norme 17 3,849.94 468,807.18 6,368.31 785,976.33
Fitimi / {humbja) ife vitit niga te ardhurat & zakonshme 34,649.46 4,218,264.73 57,314.75 7.073,786.94
B
Fitimi / (humoja} i / & mbajtur né fifim té vitit ,
Fitimi / (humbja} i / e vitit 34,649,468 4,219,264.74 7,314 73 7,073,736.94
Dividendat . - . .
Pozicionet jashte bilancore ( shpenz ¢ pa pranuara ) 1.338.01 169.017.98 ; .
Fitimi / (humbja} i/e mbajtur né fund t8 vitit 33,261.45 4,050,24677 57,314.75 7.073.786.93
T& ardhurat tjera gjithépécishirése: 33,261.45 4,050,246.77 57,314.75 7,073,786.94
Diferencat k8mbimore nga pérkthimi i pasqyrave f - . .
financiare te operacionave t# huaja, neto nga tatimi - . .
Té ardhurat tera giithépérfshirése t& vitit 33,261.45 4,050,245.77 57,314.75 7,073,786,24
n S B . —_—— e —— =
Giithse] t& ardhurat / (humbjet) gjithépiirfshirdse té vitit _ 33,261.45 4,050,245.77 57.314.75 7.073,786.94

Orajtori Rrek Gicka

Kontabilisti Mergim Bekteshi -




ot LS
IYEILAY W S0y

SO'LEEBZLNIZ  OCDISELT - - . SOTIGETBOZ  DZOIOTLT | 00SZrbOE 000067
L479P7050 SHI9TEE 24992050 S IST'EE
ELD0SGOE LT SORPTOVT - - - £L056°000°4T SLCBUL'LET | OD'DSS'B0E OD00ST
33 331 3 a1 3 7 3 Hal 3

§ f ol afbayse eamequu 3 19y JeugISye yends

fasyyiin Shenieea wibaysey Tequ s 33y 1S5 gendey
ELO0SBOELL  SLgvzOvT - - - £4°056 DRI LT SLBVLLET | 00055 BOF 00°005°7
BT YITLZ6'6 00 vER'0R BZ¥3T°LT6S 00 408
SYORLELOL SLPIELS SUYBLELOL SLPTELS
S619S'ZZE'€T 00 1zo001 - - S6'9RI'SPOET  00TZI86 O00°SLE'ZEE  ODDOSZ
32 3 Wy 3 H9Y 3 32 3 Wal ES

[SETH
fasyyf ;
fasynle > yeniuni wibayss) samlequ 3 1wy Jeuoisye |eydey

5%

W O¥LISH O

i}

N0 YOy InYRIg

WET LLZE=0uN] L Isumwy
6102 103314p 1€ 3w puny su elpualy
esenuend ed 3 Jawizuadys
iteuoud @ yofbayuay
3ABAISZA. & eliepy
IS 1{RMdey 3 Jaunuodag
IRpusplaig
310in[RA 1IN s REU YU
@A J3pU eInifeqlU 3 Jakunyy
WA 3/1 {eiquunig) £ manrny

el

6T0Z'T'T 2w 3.e)sayyy

Jwpiodey 3 ajenny)
8T0T 10312{Up T£ 3w vopunyad ob uijia
12N 3u andwnysAipu 3 21,

RT07 1033lyp 1€ 3w elpualy
euaid 3 3albsysay

3ABNISTI) 3 eliepyy

S5314$ URAdey 2 1wivodag
1epUBDIAIG

3so1njeA 12wigiyszd 280 jesusis)ig
21a sapu einllequ 3 Jowiyy

34 3/t (fquanyj /

HFS6 CET=0IN3 T 540y
LIOTZT TE 3w efpuais

Mwhiodey & afenayy ezeg
6T0Z 1013{yp ¥ g uopunpad ab uipa aad
19UN3 gu BAsWIYsAIpU @ e1Absey

SLVZEZ009 ‘Usauzig | Uwny

FA0S0) elsabeysaq uoIsynIsuoy exyoly




Gjoka Konstruksion Pérfagésia Kosové
Numri | Biznesit: 600232475

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019
Baza e Rapertimit : Metoda Direkte

2018 20138
né0.00 € na 0.00 All ng 0.00 € né 0.00 All
Kursi 1 )
Euro=121.77 Lek Kursi 1 Buro=123.42 (ek
Paraja dhe ekuivalentst e parasé né fillim t& vitit 182,961.28 22,279,195,07 260.00 43,43120

2019

2019

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative

Hyriet nga kilente, ndalesat,

Hyrjet nga paradhenjet ner mallra dhe sherkime
Hyrje ndaj Ngalesave per kulitet punimesh
Dividenta dhe interasi | marre

Daljet per pagesen 2 furnitorave dhe aunetorave
Interasi [ paguar

Pagesa per avanse te paguara

Tatimet e paguara

Rrjedha neto & parasé nga aktivitetet operative

2 Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér bierjet e pronis, pagsieve dhe impianteve
Arketimet pér shitjet e pronds, papsieve dhe impiantave
Pagesat pér blerjet e pasurive 16 pagrelkshme
Arkgtimet pér shitjen e pasurive té paprekshme
Interesi i arkstuar
Dividendat e arkstuara

3 Rrjedha neto ¢ parasé nga aktivitetet investusse

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Deponiinet e kapitalit shtese

Dividendat e pagusra

Ark&timet nga kradité dhe huats

Ripagimi i krediva dhe huave

Pagesa per huazimet afatshkurta

Terhegjet 2 pranarit

940,923.78

(127,594.95)

(194,502.56}

114,576,897.54

{13,537,237.08)

{23,696,753.73)

2,399,838.66

(1,594,052.58)

{311,384.80)

286,188,087 42

{198,737,969.42)

(38,431,112 02}

518,731.27

75,342,906.75

434,401.23

51,019,005,58

{311,300.00i

{38,482,356.00}

(311,800.00)

(38,482,356.00)

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese -
1+2-3  Rritja/(zvogélimi) neto i parasi dhe ekuivalentéve t& parasé 618,731.27 75,342,9056.75 182,601.28 22,536,649.93
Paraja dhe ekuivalentst e parasé né fund t& vitit 801,592.55 97,622,101.81 182,961.28 22,581,081.18

Dreitori Rrok Gjoka

Kontabilisti Mergim @ekteshi v
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CcD FORMULARI | BEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER
TATIMIN NE TE ARDHURAT E KORPORATAVE

{1} Periudna ¢ Deklarimit: 2019
{4 Emrl i biznesit:
(5] Adresa e biznesit;

{6] Emri kontaktiies: GJOKA KONSTRUKSIONSHPK

‘Rruga pér Mitrovica

{19 Te ardnural nelo (humija) sipas DF ..

[11] Te Ardhurat me Burim te Huaj (Tabela A)
{12] Arketimi i Borsheva t2 Kegija (Tabeia B
[13j Fitimel Kapitale Tabela &) ..

[14] Dividentet (Tabela Dy ... . o .o voe oo [14]

{131 7€ ardnura/fitime ¢ ijera (Tabela £)..

(16} ngbiill"‘ total né 18 ardhura (mblidh kumat
{11} derd15)3... IR A -[16)

(171 Fitiri (humioja) pas creguilimit né te ardhura
kitia {10] kutia[16]).

; _R{Lapa perposiurbezd‘]

{19] Shpenzimal e pérfagesimit (Tabela G)... ... 119]

[20) Fondet Rezervé (Tabela Hy.. ..o o . .. [20]

(21 Pagesat pér Personat e Lidnur (Tabela () . (2]
122] Amortizimi (Tabela o e 22}
[23) Zhvleresirmi {Tabeda Kj.

[24] Lejimi special per asetat e reja (Tabela L), . [24]

{25} Humbija kapiiale (Yabela ©).... izt [ 25]

{26] Shpenzime t8 tjera (Tabela M)._.. ... RN 7. 1

[27] Rregulilmi total ne shpenznme (Mbhd" Kltiat
{13] derif26))... S ORROR . |
(28] Fitlmi (humbja) e biznesit pas srequilimit re

shpenzime (kutia [17] - kuha[ﬂ])gkdr kutis 27 eshig
nakilapa miiidh numzat e plote).. ... ... (28}

[29] Kontributel bamiresa (bashkangjit deftosat
{1076 1o vieras se talueshme, si dhe lefimi shiese dari
e 0%, nasa parashinet me iigje 1¢ vecanta na

Rasove) ngs kutin 28) diltaca ]

(30) Humbijet ¢ bartura {referoiu doracakut)..., .., [30]:

{37) Mblidh kufiat {29] ¢he (30}, . oo .. Ry

152) it axhstuar, (kutia (28). kutia (31)......(32]

{331 Tatimi ne te Ardhurat 2 Kurporatave {Nése kutia
[32] eshie fillm, shumezo me 10%. Mese ki !va[’z]
eshté humbje. vendos G}..... =y PREK

(2) NRF

me (shumica erntimrave negam.'é te trequarl

Gjoka Konstruksion - Pérfaqésia Kosové

38,499.40

0.00!

3849940

2.00

0.00
0.00
38 499 40:

3.849.945

810793142

AT

MFAZHB020408909N

{%al Kodi primar i veprimtarise: 4120

Telefoni: 44468443

IS Vetdmper Kampanitd & Sigurimeya

{34] Primel Bruls per perludkén latimore ... W34 0.00
[495] Tatimi né te Ardhurat e Korporat'a\m per
o3 0.00

Kampunite e Sigurimave ((34] * 5%) .. O i
7 Rimbursimi osa©bllgim}
[36] Tatimi n¢ t6 Ardhurat = Korporatave (mbtidh

shumen ne ku(:ne[:ii] me Lulin-‘(35| sipas situates 384994
SUBJ) e 1 (36]
(37) Kreciimi tatimor nga shietel & huaja (Tabela

2 0.00
[38] Tatimi i moajtur né Interes, (& Drejtat Pronesore
dhe Cira nga paguesit rezident (Tabela ©)- 000
bashkang)it certifkaiat) = oo e . wornenf 38)
[39] Totaii : kredileve per periudhé [37] «{38) .. [39] 300
[40] Kutia [36] minus [39; ... . . . 140) 3849 %4
[41] Kastet e paguara (Tabela @), . .. ... [41} 4.705,02
|42) Oiligimi taiimor para zbrltjcve DEr sponzerizim
{viera e bartur nga kutia [38)... vy 2] 384994
(43} Zbritiet per sponsarizim ne fushan o sportit {max. 000
30%ekutise 42)) . . oy
Md’lbrm:t er sponsarizim ne fushén e kultures dhe 5
finlsi (max, 26% e katisé [42]), R [ 44] 00
(45]Telall | .br]IjWP per spensorizime ([13]*[44; max 000
3C% e kulise [42)) | P I 4G
[46]Tauml per pagess me kate formutars {[36)-{39).[4 13 pEs
[as). . i 45l 855.08
Shanim:

3l Nitse sexultad ol kuring [48) eshtd pontiv (+) ju kem njs shumg obligative pbr pagest, &
cily dunet ti vendotet né kuting (47},

B) Nese reaultatl nB xuting [46] &shité negativ (- ] lu mund t& kakoni Mmbursim duke
Floteauar buting (48).

1] Mg shuoeg & vendoour 02 uning [$8] S5hie md b vegf! 42 33 Thuma né diiponcion par
e Rerwar Rimbursim, $téhoré shuma & mbémr nonyditohet pagetd t8per, & oy mund (&
plroaret & kigte paradhinle par vithn wjues. si dhe pér shiveran ¢ datyrimese tatlmase ng

tilindo ligf tatimi dhe kentribut pensianyl,

(47} Obtigiml 000

[48] Kerkesa per Rimbursim 05.00

{4%) Emnri | bankas Banka Kombetare Tregtare

[50] Numri logarisé 1901 227058031 273

S1IMbajtesi | llogarise ' uJOKd Konstruksion Pérfagsia Kosove




DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

T# ardhurat bruto fidhur me aktivitetet operative

[60] T& ardhUrat BrUt oo . (60] 988,927.56

Shpenzimet e fidhura me aktivitetet operative:

£673 SUOKU 118 BT oo oo wn61) _ 0.00
[62) Blerjet apo kostoja e prodhimt..,. o i won[62) ._ o B ) -391,903.32
(631 TORM (8111620 s oo e 891,303.32
e R Y 7 E—— 0.00
{65] Xostoja & mallrave té shitura (311641 v e PNV 1.1 891.903.32
[66] BrutG fitimi (0}-[65]) v ..{66)] 97,024.24

(67) PAGAY BIULO....ovoons oo §67] 58,430.85

[68] Shpenzimet pér zhvlerssim dhe ameriizim (nuk pérfshinen né koston e Malrave)......c ... {68} 0.00
[69] Shpenzimet ¢ SAIIES v oo N - 0.00
[70] Shpenzimet e pérgjithsh. dhe administrative {nuk pérfsh. ne koston & matfrave)... R .0__00
[71] Shpenzime par hulumtime dhe E2a11 13y o - 4.00
{721 Shpenzimet tjera operative ... e et R s ARAA S et o et syt ] _ . 93. 99
{73] Totali i shpenzimeve operative ({67] deri [72)).... I NN ¥ 4| _ - 58 524 84
(74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET OPERATIVE ([56] LT3 s im0 38.499.40
AKTIVITETET JO-OPERATIVE
[75] Te ardhurat tjera 0.00
78] Shpenzimet tjera 0.00
[77] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE (LRI E ) o 0.00
[78] Té ardhurat neto ose humbja (7410771 i 3849940

T8 ardhurat neto né kuting 78 bartet na kutiné 10 18 TAK

Bashkangjit deklaratis pér TAK




